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Wg rozdzielnika: do wszystkich zainteresowanych i uczestnikéw postepowania o zamowienie
publiczne.nr 36/2020
dotyczy: Zakup i dostawa lekow

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iz wptynety zapytania do Specyfikaciji
Istotnych Warunkéw Zamowienia, na ktére udzielamy odpowiedzi.

PYTANIE

Do §5 wzoru umowy. W tresci wzoru umowy, po §5 pkt 10 prosimy o dodanie kolejnego pkt
11 ppkt 1, ppkt 2 oraz ppkt 3 w brzmieniu:

Pkt 11 Zamawiajgcy dopuszcza zmiane umowy w nastepujacych przypadkach:

- ppkt 1 - z powodu okolicznosci zwigzanych z wystapieniem skutkéw COVID-19,

- ppkt 2 - wystgpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okolicznosci, niezaleznych
od zadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, spoteczne, atmosferyczne itp.),
ktore wptyng na okolicznos$ci realizacji umowy,

- ppkt 3 - wystgpienia sity wyzszej, przez ktérg strony rozumieja zdarzenie nagte,
nieprzewidziane i niezalezne od woli Stron, ktérego skutki sa niemozliwe do zapobiezenia,
uniemozliwiajace wykonanie umowy w catosci lub czeéci, na state lub na pewien czas,
ktéoremu nie mozna zapobiec ani przeciwdziata¢ przy zachowaniu nalezytej starannosci. W
szczegdlnosci za site wyzszg uznaje sie pozar, powodz, epidemie, trzesienia ziemi, awarie
zasilania lub naturalnych zrodet energii, huragany i inne katastrofy naturalne, a takze stany
nadzwyczajne i wyjgtkowe, w tym stan wojny, stan wojenny, stan kleski zywiotowej, stan
epidemii, stan zagrozenia epidemicznego, a takze strajki, bojkoty, zamachy terrorystyczne,
blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym, a takze przypadki wydawania
przez wiadze krajowe i lokalne aktéw prawnych wprowadzajacych ograniczenia, nakazy lub
zakazy okreslonego zachowania sig, niezaleznie od formy takiego aktu oraz tego czy
zagrazajg w chwili obecnej.”

ODPOWIEDZ

Ewentualne skutki wptywu COVID 19 na przebieg zaméwien publicznych sa uregulowane w
przepisach ustawy z dnia 02.03.20202 o szczegdinych rozwigzaniach zwigzanych z
zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz
wywotanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz.U z 2020r. poz. 374).

W kwestii wptywu na toczace sie postepowanie Zamawiajgcy bedzie sie aktualnie kierowat
aktualnie obowigzujgcymi przepisami.

PYTANIE

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku
mozliwosci dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito
razacqg startg dla Wykonawcy), Zamawiajgcy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do
rynkowej lub na wytgczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez
Wykonawce (dotyczy zapisu § 5 ust. 5 projektu umowy)?
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ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyraza zgode na wytgczenie tego produktu z umowy bez ponoszenia kary
tylko w przypadku przestania Zamawiajgcemu dokumentéw potwierdzajgcych zaistnienie
powyzszego faktu.

PYTANIE

Do §5 ust4 projektu umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykreslenie zapisu
dotyczacego obowigzku informowania o zmianie stawki podatku VAT z uwagi na fakt, ze
informacje te sg ogolnie dostepne i Wprowadzane odpowiednim aktem prawnym?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.

PYTANIE

Do §5 ust.4 projektu umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykreslenie Zapisu
dotyczgcego obowigzku informowania o zmianach cen urzedowych lekéw ze wzgledu na
fakt, ze sq one powszechnie dostgpne i publikowane przez Ministra Zdrowia w Dziennikach
Urzedowych oraz na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.

PYTANIE
Czy w celu umiarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien
projektu przysztej umowy w zakresie zapiséw § 6 ust. 1 :

1. Wykonawca zobowigzuje sie do zaptaty na rzecz Zamawiajgcego kar umownych. w
przypadku:

a) zwioki w realizacji zamoéwienia Wykonawca zaptaci na rzecz Zamawiajacego kare
0,2% kwoty brutto niezrealizowanej w terminie czesci zaméwienia za kazdy dzien
zwioki niezrealizowanej w terminie czgsci zamowienia, jednak nie wiecej niz 10%
wartosci brutto niezrealizowanej w terminie czesci zamowienia:

b) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumiejg w
szczegolnosci zaprzestanie przez Wykonawce sprzedazy i dostarczania Przedmiotow
umowy lub wykonywania innych obowigzkéw wynikajgcych z postanowien niniejszej
umowy z wytgczeniem powotania sig przez Wykonawce na okolicznosci, ktore
zgodnie z przepisami prawa Powszechnie obowigzujgcego uprawniajg Sprzedajgcego
do odmowy dostarczenia towaru Kupujacemu, Wykonawca zaptaci na rzecz
Zamawiajgcego karg umowng w wysokosci:

- 5 % tgeznej wartosci brutto niezrealizowane;j czesci umowy,

c) odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego ze skutkiem natychmiastowym w
przypadku, gdy opéznienie w dostawie bedzie przekraczaé 15 dni roboczych od dnia
okreslonego na podstawie § 2 ust. 3a niniejszej umowy lub w przypadku trzykrotne;j
uzasadnionej reklamacji:

- 5 % taeznej wartosci brutto niezrealizowanej czesci umowy.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany. Nalezy wskazaé, ze wysokos¢
kar ustanowiona zostata na optymalnym poziomie, w zwigzku z czym jakakolwiek zmiana
bedzie niekorzystna dla Zamawiajgcego. Z uwagi na dysponowanie przez Zamawiajgcego
srodkami publicznymi oraz prowadzenie dziatalnosci majacej na celu ochrone zdrowia |
zycia pacjentéw zasadne jest pozostawienie kar na dotychczasowym poziomie, co ma na
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celu dyscyplinowanie Wykonawcy i zapewnienie ochrony zamawiajgcego. W paragrafie 6
Kary dla Zamawiajgcego i Wykonawcy ustanowione $g na réwnym poziomie.

PYTANIE

Czy zamawiajacy wymaga aby, zgodnie z ChPL cefuroksym 1,59 w pakiecie 11 pozycja 1
wykazywat zgodno$é z metronidazolem (500mg/100ml) i dziatanie obu sktadnikow
utrzymywato si¢ do 24 godzin w temperaturze ponizej 25 C?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy dopuszcza jednakze nie wymaga powyzszego.

PYTANIE

Czy zamawiajacy wymaga, aby cefuroksym sodowy 1500 w pakiecie 11 pozycja 1 zgodnie
ChPL wykazywat zgodnos¢ z wymienionymi nizej ptynami infuzyjnymi, z ktérymi dziatanie
jest zachowane do 24 godzin w temperaturze pokojowej:

-0,9% w/v roztwor chlorku sody

-5% roztwér glukozy do wstrzykiwan

-0,18% wi/v roztwér chlorku sodu z 4% roztworem glukozy do wstrzykiwan

-5% roztwér glukozy i 0,9% roztwér chlorku sodu do wstrzykiwan

-5% roztwor glukozy i 0,45% roztwor chlorku sodu do wstrzykiwan

5% roztwor glukozy i 0,225% roztwor chlorku sodu do wstrzykiwan

-10% roztwér glukozy do wstrzykiwan

-10% roztwér cukru inwertowanego w wodzie do wstrzykiwan

-roztwér Ringera do wstrzykiwan

-mleczanowy roztwor Ringera do wstrzykiwan

-mleczan sodu do wstrzykiwan (M/8)

-wielosktadnikowy roztwér mleczany sodu do wstrzykiwan (roztwor Hartmanna).

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy dopuszcza jednakze nie wymaga powyzszego.

PYTANIE

Czy zamawiajgcy wymaga aby, Midazolam w pakiecie 7 pozycja 2 i 1 posiadat w swoim
skiadzie edetynian sodu, ktory zapobiega powstawaniu niewielkich ilosci osadéw
spowodowanych wytrgcaniem si¢ produktéw interakcji szkta z ptynem amputkowym, co
wptywa na stabilnogé i jako$¢ Midazolamu?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy dopuszcza Jednakze nie wymaga powyzszego.

PYTANIE

Czy zamawiajgcy, w pakiecie 7 pozycja 2 i 1 wymaga aby Midazolamy zgodnie z ChPI miaty
mozliwo$¢ mieszania w jedne; strzykawce z morfing i wykazywaty stabilnosci przez 24h w
temp. 250C?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie wymaga powyzszego.

PYTANIE
Czy zamawiajgcy wymaga w pakiecie 4 pozycji 4 i 5 aby zaoferowany Fentanyl mégt byc
podawany domigsniowo, dozylnie, podskérnie, zewnatrzoponowo i podpajeczynéwkowo ?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy wymaga powyzszego.



PYTANIE

Ponizsze pytania dotycza opisu przedmiotu zaméwienia w Pakiecie 32 w przedmiotowym
postepowaniu:

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie rownowaznego produktu TribioDr, zawierajgcego
takie same, zywe bakterie probiotyczne w takim samym tacznym stezeniu, w nastepujgcych
proporcjach - jedna kapsutka zawiera 1,6 x 109 CFU* bakterii kwasu mlekowego:
Lactobacillus acidophilus 43,75%, Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus 12,5%,
Bifidobacterium lactis 43,75%7?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego i podtrzymuje zapis SIWZ. Wymaga sie preparatu
zarejestrowanego jako lek.

PYTANIE

Ponizsze pytania dotyczg opisu przedmiotu zaméwienia w Pakiecie 32 w przedmiotowym
postepowaniu:

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie produktu LactoDr, zawierajgcego zywe, liofilizowane
kultury bakterii probiotycznych najlepie; przebadanego pod wzgledem klinicznym szczepu
Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stezeniu 6 mid CFU/ kaps? Produkt
konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsutek (prosimy o mozliwoéé przeliczenia
na odpowiednig liczbe opakowan i zaokraglenia uzyskanego wyniku w gore).

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego i podtrzymuje zapis SIWZ.

PYTANIE

Ponizsze pytania dotyczg opisu przedmiotu zamoéwienia w Pakiecie 32 w przedmiotowym
postepowaniu;

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie produktu Encapsa30Dr. zawierajgcego zywe,
mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus
rhamnosus GG ATTC53103 w stezeniu odpowiadajgcym 3 mid bakterii? Produkt
konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsutek (prosimy o mozliwosé przeliczenia na
odpowiednig liczbe opakowan i zaokraglenia uzyskanego wyniku w gore).

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego i podtrzymuje zapis SIWZ.

PYTANIE

Ponizsze pytania dotycza opisu przedmiotu zaméwienia w Pakiecie 32 w przedmiotowym
postepowaniu:

Czy Zamawiajgcy Wwymaga zaoferowania produktu zawierajgcego zywe kultury bakterii
probiotycznych w formie liofilizatu?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze, jednakze nie wymaga.

PYTANIE

Pakiet 12 poz. 1

Czy majgc na uwadze bezpieczenstwo Pacjentéw i Personelu oraz bezpieczenstwo
epidemiologiczne a jednoczes$nie obnizenia kosztow przygotowania lekéw Zamawiajgcy
dopusci Amikacinum roztwér do wstrzykiwan i infuzji 1000 mg w opakowaniu RTU gotowego
do uzycia leku - w butelce/ flakonie z polietylenu, spetniajacej wymogi pracy w zamknietym
systemie infuzyjnym, co eliminujemy ryzykowne etapy procesu przygotowania leku i tym
Ssamym oszczedzamy czas pracy na oddziale ?




ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy dopuszcza ww. produkt.

PYTANIE

Pakiet 18 poz 1

Czy majagc na uwadze bezpieczenstwo Pacjentéw i Personelu oraz bezpieczenstwo

medyczne, epidemiologiczne organizacyjne i finansowe podmiotu leczniczego Zamawiajacy

wymaga gotowego do uzycia leku — Paracetamol w pojemnosci 100 ml - w butelce/ flakonie z

polietylenu, spetniajgcej wymogi pracy w zamknietym systemie infuzyjnym, biorac pod

uwage m.in.:

1. Sytuacje epidemiologiczng w Polsce i na Swiecie, co powoduje, ze wzgledy
mikrobiologiczne w tym Zanieczyszczenia bakteryjne i wirusowe muszg by¢ brane pod
uwage w doborze wszystkich elementdw linii infuzyjnej — w tym opakowania z lekiem,

2. Obowigzek zarzadzania ryzykiem i zapobiegania zdarzeniom niepozgdanym (w tym
m.in. zakazeniom zwigzanym z obecnoscia cewnikow naczyniowych) przez podmioty
lecznicze,

3. Zaméwienie jest na 40.000 szt. Koszty wygenerowanych odpadéw: opakowanie szklane
pPo preparacie Paracetamol o pojemnosci 100 ml jest ciezsze o ok. 67 graméw, od
butelki z polietyleny, co Oznacza, ze kazde 10.000 opakowan wygeneruje 670 kg
odpadow, z czym wigza sig kolejne, wysokie koszty utylizaciji.

W tzw. ,cyklu zycia produkty” nalezatby doliczy¢ tg réznice do szklanego opakowaniu
leku.

4. Konieczno$¢ stosowania zamknietych systemow infuzyjnych wskazywata m. in. WHO w
roku 2007,

5. Zapisy Rezolucji Komitetu  Ministréw CM/RESAP(2011)1  oraz Rezolucji
CM/RES(2016)2, zgodnie, z ktorymi opakowanie z lekiem gotowym musi spetniaé
wymogi pracy w systemie zamknigtym (Sciany samozapadajgce sie, 2 niezalezne porty,
brak koniecznosci napowietrzania, objetos¢ rezydualna mniejsza niz 5%)

6. Oznacza to, ze opakowanie szklane (o scianach sztywnych) ani tez pojemnik o $cianach
potsztywnych nie spetniajg kryteriow pracy w systemie zamknigtym, co oznacza, ze nie
maja statusu leku RTU

7. Opakowania szklane wymagajg napowietrzania, co oznacza otwarcie klapki na
przebiegu przyrzadu do infuzji. Filtr tam umieszczony musi woéwczas mieé wskaznik BFE
(dziatanie przeciwbakteryjne) i VFE (dziatanie przeciwwirusowe) na poziomie bliskim
100% i by¢ zgodny z NIOSH - ceche te potwierdzi¢ musi wynik badania laboratoryjnego
dostarczony przez wytworce / dostawce.

8. Paracetamol nie ma dziatania bojczego, zatem otwarcie napowietrznika (przez personel
medyczny nazywanego odpowietrznikiem) na przebiegu przyrzadu do infuzji w
przypadku korzystania z opakowar szklanych, ktory nie zawieratby filtra, powoduje
otwarcie systemu infuzyjnego i zwigksza ryzyko kontaminacji bakteriami i wirusami, a co
za tym idzie infekcji odcewnikowe;.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy dopuszcza, jednakze nie wymaga powyzszego.

PYTANIE

Czy zamawiajgcy wymaga, aby produkt Cisatracurium 10 mg roztwdr do wstrzykiwan i infuzji
S amputek w pakiecie nr 20 poz. 1 posiadat w swojej charakterystyce zapis dotyczacy
substancji pomocniczych: kwasu benzenosulfonowego roztwér 32% w/v, woda do
wstrzykiwan ?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy nie wymaga powyzszego.



PYTANIE
Czy zamawiajacy wymaga, aby produkt Cisatracurium 10 mg roztwér do wstrzykiwan | infuzji

9 ampu_{ek W pakiecie nr 20 poz. 1 posiadat w swojej charakterystyce zapis dotyczgcy
(catkowitego) okresu waznosci — 24 miesigce czy 18 miesiecy?

ODPOWIEDZ
Minimum 18 miesiecy.

PYTANIE
Czy Zamawiajgcy wymaga, aby produkt Cisatracurium 10 mg roztwor do wstrzykiwar infuzji
S amputek w pakiecie nr 20 poz. 1 posiadat w swojej charakterystyce zapis dotyczacy okresu
waznosci po rozcienczeniu w temperaturze:

* 5do 25 °C czy tez

* 2-8°C oraz 25°C?

ODPOWIEDZ
Produkt po rozcieficzeniu winien posiada¢ w charakterystyce produktu zapis dotyczacy
okresu waznosci po rozcienczeniu w temperaturze od 5 do 25°C.

PYTANIE

Czy zamawiajgcy wymaga, aby produkt Cisatracurium 10 mg roztwor do wstrzykiwan i infuzji
5 amputek w pakiecie nr 20 poz. 1 posiadat w swojej charakterystyce zapis pozwalajacy na
rozcienczenie: do stezen 0,1 do 2,0 mg/ml, czy stezenie 0,1 mg/ml?

ODPOWIEDZ
Preparat winien mie¢ w charakterystyce zaois pozwalajgcy na rozcienczenie do stezenia 0,1-
2,0mg/ml.

PYTANIE

Wnosimy o zmiane zapisu w umowie w par. 4 pkt 5 z:
W razie stwierdzenia, ze dostarczone Przedmioty umowy majg wady, w okresie
gwarancyjnym Wykonawca zobowigzany bedzie do bezptatnej wymiany
wadliwego Przedmiotu umowy na Przedmiot umowy wolny od wad -
niezwtocznie, ale w kazdym razie nie pozniej niz w terminie 3 dni roboczych od
dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamaciji, przestanej przez Zamawiajgcego
faxem lub pocztg elektroniczng lub od dnia wydania ekspertyzy, o ktérej mowa w
ust. 6 niniejszego paragrafu, w razie potwierdzenia przez przedmiotowg
ekspertyze zasadnoéci reklamacji ztozonej przez Zamawiajgcego.”

na:

W razie stwierdzenia, ze dostarczone Przedmioty umowy majg wady, w okresie
gwarancyjnym nastgpi zwrot wadliwego towaru i wystawiona bedzie faktura
korygujgca.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy wyraza zgode i zmienia zapis na Proponowany przez Wykonawce.

PYTANIE
Dotyczy par. 6 umowy: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na ustalenie jako podstawy do
ustalenia wysokosci kar umownych, niezrealizowanej czesci umowy?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany. Nalezy wskazaé, ze wysokosé

kar ustanowiona zostata na optymalnym poziomie, w zwigzku z czym jakakolwiek zmiana

bedzie niekorzystna dia Zamawiajgcego. Z uwagi na dysponowanie przez Zamawiajgcego

srodkami publicznymi oraz prowadzenie dziatalnosci majgcej na celu ochrone zdrowia i

zycia pacjentéw zasadne jest pozostawienie kar na dotychczasowym poziomie, co ma na
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celu dyscyplinowanie Wykonawcy i zapewnienie o

chrony Zamawiajgcego. W paragrafie 6
Kary dla Zamawiajgcego i Wykonawcy ustanowione

$3 na réwnym poziomie.

UWAGA:

Ocena oferty przez Zamawiajgcego zostanie dokonana w o

parciu o wymagania zawarte w
specyfikacji z uwzglednieniem niniejszych odpowiedzi na pyt

ania.

Z powazaniem,
Z-ca Dyr. ds. ekonomi znych

Mgr inz. Magdaténa Kraszewska

Opracowat: Sylwia Krzywiak, Dziat zamowien publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 8850 644, zaopatrzenie@wco.pl



